

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างประตุน้ำไหลผ่านน้ำหมอนล่าง หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๓๒,๐๐๐.-บาท(สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างประตุน้ำไหลผ่านน้ำหมอนล่าง หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยการก่อสร้างประตุน้ำไหลผ่านน้ำ ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๓๗,๐๐๐.-บาท(สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.
  - ๖.๒. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                            |                              |               |
|----------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑. นางสาวสุธาสิณี โคะแสง | ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต.ท่าข้าม | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒. นายอภิญา พรมจันทร์    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส    | กรรมการ       |
| ๗.๓. นางสาวดวงพร สังข์เทพ  | ตำแหน่ง นักวิชาการคลังฯ      | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

โครงการก่อสร้างประตูปรับน้ำ หมอนล่าง หมู่ที่ ๓

งบประมาณ

๒๓๗,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

[www.thakhamcity.go.th](http://www.thakhamcity.go.th)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|                       |   |       |        |
|-----------------------|---|-------|--------|
| ส่วนราชการ            | องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม                    |       |        |
| ประเภทงาน             | งานก่อสร้างชลประทาน                             |       |        |
| ชื่อโครงการ           | โครงการก่อสร้างประตูระบายน้ำ หมอนล่าง หมู่ที่ 3 |       |        |
| หน่วยงานดำเนินการ     | กองช่าง   |       |        |
| ประมาณการตามแบบ       | ปร.5  | จำนวน | 1 แผ่น |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ | 18 กรกฎาคม 2567                                 |       |        |

| ลำดับที่   | รายการ                       | รวมค่างานต้นทุน | จำนวน    | หมายเหตุ  |
|------------|------------------------------|-----------------|----------|---|
|            |                              | (บาท)           |          |   |
| 1          | ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน    | 237,732.75      | 1 รายการ | FactorFภายใต้เงื่อนไข<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์<br>จังหวัดและราคาท้องถิ่น<br>บัญชีค่าแรงงานตามกรมบัญชีกลาง<br>ตุลาคม 2560 |
|            | คิดเป็นเงินประมาณ            | 237,000.00      |          | ระยะเวลาก่อสร้าง  |
| (ตัวอักษร) | สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน |                 |          | วัน   |

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 400/2567 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 237,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวสุธาสิณี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวดวงพร สังข์เทพ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม  
 ประเภทงาน      งานก่อสร้างชลประทาน  
 ชื่อโครงการ      โครงการก่อสร้างประตูระบายน้ำ หอนล่าง หมู่ที่ 3  
 หน่วยงานดำเนินการ      กองช่าง  
 ประมาณการตามแบบ      ปร.4      จำนวน      1      แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่      18 กรกฎาคม 2567

| ลำดับที่                       | รายการ                    | รวมค่างานต้นทุน<br>(บาท)     |  | Factor-F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ  |
|--------------------------------|---------------------------|------------------------------|--|----------|-------------------------|---|
| 1                              | ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน | 177,518.48                   |  | 1.3392   | 237,732.75              | Factor ภายใต้เงื่อนไข<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์<br>จังหวัดและราคาท้องถิ่น<br>บัญชีค่าแรงงานตามกรมบัญชีกลาง<br>ตุลาคม 2560 |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                           |                              |  |          | 237,732.75              | ระยะเวลาก่อสร้าง  |
| คิดเป็นเงินประมาณ              |                           |                              |  |          | 237,000.00              | วัน   |
| (ตัวอักษร)                     |                           | สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน |  |          |                         |   |

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณการ  
 (นายอภิญา พรหมจันทร์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

**ประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างประตูประบายน้ำ หมอนล่าง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ก่อสร้างประตูประบายน้ำ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร สูง 1.80 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าข้ามกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567

| ลำดับ<br>ที่                        | รายการ                              | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรง/เครื่องจักร |           | รวมเป็นเงิน       |
|-------------------------------------|-------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|--------------------|-----------|-------------------|
|                                     |                                     |        |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ            | จำนวนเงิน |                   |
| 1                                   | หมวดงานโครงสร้าง                    |        |       |          |           |                    |           |                   |
| 1.1                                 | เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวง 6" ยาว 3 ม. | 5.00   | ต้น   | 382.00   | 1,910.00  | 385.00             | 1,925.00  | 3,835.00          |
| 1.2                                 | ขุดดิน                              | 24.00  | ลบ.ม. |          | -         | 99.00              | 2,376.00  | 2,376.00          |
| 1.3                                 | ทรายหยาบ                            | 1.05   | ลบ.ม. | 560.75   | 588.79    | 99.00              | 103.95    | 692.74            |
| 1.4                                 | คอนกรีตหยาบ                         | 1.05   | ลบ.ม. | 1,663.55 | 1,746.73  | 426.00             | 447.30    | 2,194.03          |
| 1.5                                 | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4              | 11.00  | ลบ.ม. | 1,757.00 | 19,327.00 | 491.00             | 5,401.00  | 24,728.00         |
| 1.6                                 | แบบหล่อคอนกรีต                      | 89.00  | ตร.ม. | 400.00   | 35,600.00 | -                  | -         | 35,600.00         |
|                                     | ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต                | 89.00  | ตร.ม. | -        | -         | 121.00             | 10,769.00 | 10,769.00         |
|                                     | ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต                | 26.70  | ลบ.พ. | 330.00   | 8,811.00  | -                  | -         | 8,811.00          |
| 1.7                                 | ตะปู                                | 22.25  | กก.   | 46.73    | 1,039.74  | -                  | -         | 1,039.74          |
| 1.8                                 | งานเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต            |        |       |          |           |                    |           | -                 |
|                                     | เหล็ก SD 40 dia 12 มม.              | 811.00 | กก.   | 29.49    | 23,916.39 | 3.60               | 2,919.60  | 26,835.99         |
| 1.9                                 | ลวดผูกเหล็ก                         | 14.60  | กก.   | 32.71    | 477.50    | -                  | -         | 477.50            |
| 1.10                                | เหล็กฉากน้ำ 2" (50x25 หนา 5-6 มม.)  | 1.50   | เส้น  | 688.00   | 1,032.00  | 277.92             | 416.88    | 1,448.88          |
| 1.11                                | สีกันสนิม                           | 1.00   | ตรม.  | 36.00    | 36.00     | 36.00              | 36.00     | 72.00             |
| 1.12                                | ไม้ 1 1/2" X 6" ยาว 1 ม.            | 48.00  | ม.    | 590.00   | 28,320.00 | -                  | -         | 28,320.00         |
| 1.13                                | ดินถมกันน้ำ (ขุดเสริมดินเดิม)       | 101.40 | ลบ.ม. | 200.00   | 20,280.00 | 99.00              | 10,038.60 | 30,318.60         |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร |                                     |        |       |          |           |                    |           | <b>177,518.48</b> |
| ยอดยกไป ปร.5                        |                                     |        |       |          |           |                    |           | <b>177,518.48</b> |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส